
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA AFFARI GENERALI - 

SEGRETERIA - DEMOGRAFICI - 

AGRICOLTURA 

 

NUMERO 17 DEL 07/02/2023 

 

 
OGGETTO: 

SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO FINO AL 

31.12.2025, DI UNA UNITA' NELL'AREA DEGLI 

ISTRUTTORI EX CAT. C1 EX ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO CONTABILE DEL CCNL 

FUNZIONI LOCALI PER L'ATTUAZIONE DEL PNRR. 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSBAILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, come modificato dall’articolo 7, comma 2, del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, 
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, ed in particolare l’articolo 31-bis del 
recante norme per il potenziamento amministrativo dei comuni e   misure a supporto dei comuni del 
Mezzogiorno; 

VISTO in particolare il comma 5 dell’articolo 31-bis citato, che dispone, al fine del concorso alla copertura 
dell'onere sostenuto dai comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti per le   assunzioni con contratto a 
tempo determinato di personale con qualifica non dirigenziale in    possesso di specifiche professionalità, 
previste dai commi 1 e 3 del medesimo art. 31-bis,  l’istituzione di un apposito fondo nello stato di 
previsione del Ministero dell'interno, con una  dotazione di 30 milioni di euro annui per ciascuno degli anni 
dal 2022 al 2026 e la ripartizione di tali risorse tra i comuni attuatori dei progetti previsti dal PNRR con 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, adottato su proposta del Ministro per la pubblica 
amministrazione, di concerto con il Ministro dell'interno e con il Ministro dell'economia e delle finanze, 
sentita la Conferenza Stato-Città ed autonomie locali, sulla base del monitoraggio delle esigenze 
assunzionali. 

CONSIDERATO che per dare attuazione alla norma e consentire lo svolgimento di una completa istruttoria, 
il Dipartimento della funzione pubblica ha promosso la costituzione di un apposito tavolo tecnico di 
coordinamento con il ministero dell’Economia-Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato ed il 
ministero dell’Interno, che ha definito i criteri di assegnazione dei   contributi e l’iter per l’erogazione delle 
risorse e che per il monitoraggio delle esigenze assunzionali    dei Comuni ed è stata altresì realizzata dallo 
stesso Dipartimento una piattaforma web dedicata,     attraverso la quale i Comuni nel periodo dal 2 al 31 
maggio 2022 hanno potuto comunicare le     esigenze di personale, successivamente integrando via PEC le 
informazioni attinenti alla riconducibilità del finanziamento del progetto presentato a quelli del PNRR; 

Preso atto che essendo all’epoca dell’istanza  il comune di Guarene soggetto attuatore  di un progetto PNRR  
ha presentato istanza per l’assunzione di un istruttore amministrativo  contabile;  

Preso atto che il Comune di Guarene,  ai   31-bis, comma 5, del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, 
convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, con D.M della presidente del 
consiglio dei ministri, è risultato beneficiario del fondo per le annualità 2022-2023-2024-2025  

Dato atto che nello specifico  il Comune  ha a disposizione, per l’assunzione di cui sopra  un contributo  di  
11.865,65 per l’annualità 2022   e di  €. 35.500,00 per le annualità 2023-2024 e 2025  e che tale spesa  esula dai 
limiti di spesa del personale, ai sensi della normativa vigente in materia; 

Preso atto che con determinazione n. 100 del  30.12.2022   si approvava l’avviso  per una selezione pubblica  
per l’assunzione a tempo pieno e determinato   fino al 31.12.2025   di una unità dell’area  istruttori  ex cat. 
C1  a tempo pieno ( 36 ore ) e determinato; 

Preso atto che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio  sul sito del Comune per i giorni dal 30.12.2022  al  
30.01.2023   ed inviato alle organizzazioni Sindacali all’Ufficio Informagiovani  e ai Comuni Limitrofi; 

Preso atto che entro il termine previsto   è pervenuta  un ‘istanza  e che con determinazione n. 11 del 
30.01.2023  si è provveduto all’ammissione della  candidata   alla selezione in ragione della  regolarità della 
documentazione  presentata; 

 
- Che si rende necessario costituire la commissione giudicatrice di detto concorso e che in ottemperanza a quanto dispone 

l’art. 34 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi la commissione deve essere così 

composta: 

 

a) dal Segretario del Comune – presidente di diritto; 

 

b) da 2 membri effettivi , se dipendenti da ente locale di posizione non inferiore a quella dei posti a concorso, esperti nelle 

materie oggetto del concorso stesso oppure apicale nell’ente da cui dipendono; 

 

c) da 2 membri supplenti, se dipendenti da ente locale di posizione non inferiore a quella dei posti a concorso, esperti nelle 

materie oggetto del concorso oppure apicale nell’ente da cui dipendono. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il segretario della commissione può essere individuato nella persona di un dipendente dell’ente o di altra amministrazione 

pubblica di categoria superiore o pari a quella del posto oggetto di selezione. 

 

 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 35 comma 3 lett “e” del decreto legislativo 165/2001 non possono far parte delle 

commissioni esaminatrici i componenti dell’organo di direzione politica  dell’amministrazione, coloro che ricoprono cariche 

politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali. 

 

PRESO ATTO che il vigente regolamento sull’ordinamento uffici e servizi recita all’art. 36 “In caso di incompatibilità che 

non permettano o consiglino la nomina di responsabile interno anche il Presidente può essere nominato tra dipendenti di altre 

amministrazioni purché ricoprenti incarico di responsabile di servizio o dirigente 

 

RITENUTO pertanto di nominare tra dipendenti dell’ amministrazione i membri esperti  della         commissione , ad 

eccezione del presidente     in ragione dell’impossibilità per  ragioni organizzativa della  sottoscritta di farvi parte.  

 

RITENUTO di individuare in ragione della comprovata esperienza in materia i seguenti membri effettivi: 

 

• Dr. Francesco D’AGOSTINO Segretario Generale del Comune di Alba presidente   

• Dott.ssa  MANASSERO SILVIA  istruttore amministrativo contabile   del Comune di Guarene membro  esperto   

• Rag. QUAZZO GIULIANO   funzionario amministrativo del Comune di Guarene  – membro esperto 

• Sig.ra BARACCO EMILIANA   dipendente del Comune di Guarene con funzione di segretario della Commissione. 

 

PRESO ATTO che sono state acquisite le autorizzazioni rilasciate ai sensi dell’art. 53 D.Lgs. n. 165/2001; 

 

RITENUTO di determinare i compensi da corrispondere ai componenti della commissione esaminatrice del concorso in 

oggetto in applicazione dei principi di cui al D.P.C.M. 02/03/1995;  

 

Ritenuto di determinare, conformemente a quanto previsto dal vigente regolamento per la determinazione dei compensi da 

corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di concorso in applicazione dei principi di cui al D.P.C.M. 

02/03/1995, come segue il compenso da attribuire a ciascun membro di cui sopra:  

 

- per i membri effettivi non dipendenti dell’ente  € 247,90 oltre € 0,50 per ogni candidato oltre i rimborsi delle spese di 

viaggio. 

 

VISTI: 

• il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 

• l’art. 107 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

 

VISTI i decreti di nomina dei Responsabili dei servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di nominare nelle persone di seguito indicate i membri effettivi della Commissione esaminatrice del concorso pubblico in 

oggetto: 

 

• Dr. Francesco D’AGOSTINO Segretario Generale del Comune di Alba presidente   

• Dott.ssa  MANASSERO SILVIA  istruttore amministrativo contabile   del Comune di Guarene membro esperto    

• Rag. QUAZZO GIULIANO   funzionario amministrativo del Comune di Guarene  – membro esperto 

• Sig.ra BARACCO EMILIANA   dipendente del Comune di Guarene con funzione di segretario della Commissione. 

 

 

2.Di determinare il compenso nella somma di €  247, 90 oltre 0,50 e oneri previdenzilai il compenso da  corrispondere  

 

3.Di impegnare la somma presunta di €    300,00 al bilancio di previsione 2023/2025 nel seguente modo: 

Euro   300,00   al capitolo 01.02.1 (130/45) Imp.114 per i compensi spettanti ai componenti della Commissione esaminatrice 

che non siano dipendneti del comune di Guarene in conformità a quanto previsto dal parere della CORTE DEI CONTI DEL 

Piemonte  n. 34/2022   

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA PAOLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 14/02/2023 al 01/03/2023 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 14/02/2023 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 07/02/2023 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA 

PAOLA 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 

☒VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 07/02/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to: QUAZZO RAG. GIULIANO 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 07/02/2023 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   14/02/2023 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

